
 

     1      

 

 

Akční plán  

MAP IV Vysokomýtsko 

Školní rok 2027/ 2028  

 
 

  

  

  

Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. 

  

Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

schválen Řídícím výborem ke dni 30. 5. 2025 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Realizátor projektu:                    NAD ORLICÍ, o. p. s. 

    

      



 

     2      

 

Akční plán je tvořen v souladu se strategickým plánováním v území ORP Vysoké Mýto.  

Dokument navazuje na akční plány zpracované v předchozím období. Vychází z již 

vytvořeného (a nyní souběžně aktualizovaného) strategického rámce MAP do roku 

2028, přičemž rozpracovává stanovené cíle do konkrétních aktivit. 

 

Zpracování akčního plánu probíhalo následujícím postupem: 

1. Identifikace a zařazení konkrétních aktivit, které vycházejí ze stanovených priorit a cílů 

MAP IV Vysoké Mýto  

2. Stanovení zodpovědnosti za přípravu/ realizaci daných aktivit 

3. Identifikace partnerů za přípravu/ realizaci daných aktivit 

4. Identifikace cílových skupin  

5. Stanovení termínů realizace aktivit 

6. Stanovení zdroje/ potenciálních zdrojů financování aktivit 

7. Stanovení indikátorů jednotlivých aktivit 

 

 

Na zpracování dílčích kroků akčního plánu se podílely pracovní skupiny projektu MAP IV 

v rámci svých jednání, kdy rozpracovaly návrh aktivit k jednotlivým cílům SR MAP. Partneři 

v území byli do procesu aktualizace akčního plánu zapojeni formou konzultací. Finální návrh 

aktivit byl předložen Řídícímu výboru k projednání a následnému schválení.  

 

Akční plán pro školní rok 2027/2028 bude průběžně doplněn o nové informace, zejména 

v souvislosti s možností podávání žádostí o šablony od ledna 2026. Tyto šablony budou do 

akčního plánu zařazeny podle aktuálních výzev a potřeb škol. V oblasti investic jsou v plánu 

uvedeny záměry ve výši odpovídající plnému rozsahu odhadovaného rozpočtu dané investice. 

V letech 2026/2027 a 2027/2028 budou investiční záměry průběžně doplňovány na základě 

nově vznikajících potřeb a aktualizací plánů škol a zřizovatelů. 

 

Rozpracované aktivity jsou děleny na: 

- aktivity jednotlivých škol – jedná se o šablony OP JAK 

- aktivity spolupráce – všechny ostatní aktivity vyplývají z mapování potřeb v území 

- infrastruktura – investiční aktivity vyplývající z investičních záměrů škol a dalších 

subjektů 

 

Řídící výbor schválil akční plán na rok 2027/ 2028 hlasováním per rollam ke dni 30. 5. 

2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



č. 

cíle 
popis cíle aktivity Aktivita naplňující cíl - název, popis akt.č. příležitost zodpovědnost cílová skupina časový harmonogram

odhad finančních 

nákladů
zdroj financování indikátory

Exkurze do modernizovaných škol 1.1.1
Ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, zřizovatelé, RT MAP, PS MAP

Ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, zřizovatelé
10 000,00 Kč OP JAK, vlastní počet aktivit

Otevřené hodiny 1.1.2
příležitost

Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, PS MAP

Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
10 000,00 Kč OP JAK, vlastní počet aktivit

Plánovací workshopy mezi školami a zřizovateli 1.1.3
Ředitelé škol a školských zařízení, zřizovatelé, RT 

MAP
Ředitelé škol a školských zařízení, zřizovatelé 10 000,00 Kč OP JAK, vlastní počet aktivit

Enviromentální přírodní zadrada 1.1.4 ZŠ MŠ Vraclav
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 2 500 000,00 Kč SZP, IROP, krajské dotace realizace projektu

Vybudování 2 altánů pro výuku v přírodě 1.1.5 ZŠ MŠ Vraclav
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027

180 000,00 Kč IROP, krajské dotace
realizace projektu

Vybudování relaxačních koutků v prostorách školy vč. pořízení vybavení 1.1.6 ZŠ Vraclav
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027

230 000,00 Kč IROP, krajské dotace
realizace projektu

revitalizace školního sportovního hřiště a vybavení 1.1.7 ZŠ Dobříkov
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027

2 200 000,00 Kč IROP, krajské dotace
realizace projektu

Venkovní školní hřiště 1.1.8 ZŠ MŠ Nové Hrady
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 800 000,00 Kč IROP, krajské dotace realizace projektu

Vytvoření systému půjčování specializovaného vybavení (robotika, 3D 

tiskárny, pokusné sady)
1.2.1 příležitost

Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP

Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
5 000,00 Kč OP JAK, vlastní počet aktivit

Sdílení know-how mezi školami 1.2.2 příležitot
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP

Ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
5 000,00 Kč OP JAK, vlastní počet aktivit

Enviromentální přírodní zadrada 1.2.3 ZŠ MŠ Vraclav
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 2 500 000,00 Kč

SZP, IROP, krajské dotace
realizace projektu

Renovace nábytku a venkovní terasy 1.2.4 MŠ Zámrsk
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 150 000,00 Kč SZP, IROP, krajské dotace realizace projektu

Pořízení herních a výukových prvků na zahradu 1.2.5 MŠ Zámrsk
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 110 000,00 Kč SZP, IROP, krajské dotace realizace projektu

Revitalizace kabinetu přírodopisu 1.2.6 ZŠ M. Choceňského, Choceň
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci
1.9.2027-31.12.2027 2 000 000,00 Kč IROP, krajské dotace realizace projektu

Venkovní školní hřiště 1.2.7 ZŠ MŠ Nové Hrady
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 800 000,00 Kč IROP, krajské dotace realizace projektu

Vybudování relaxačních koutků v prostorách školy vč. pořízení vybavení 1.2.8 ZŠ Vraclav
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 230 000,00 Kč IROP, krajské dotace realizace projektu

revitalizace školního sportovního hřiště a vybavení 1.2.9 ZŠ Dobříkov
Ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.9.2027-31.12.2027 2 200 000,00 Kč IROP, krajské dotace realizace projektu

č. 

cíle 
popis cíle aktivity Aktivita naplňující cíl - název, popis akt.č. příležitost zodpovědnost cílová skupina časový harmonogram

odhad finančních 

nákladů
zdroj financování indikátory

Organizace pravidelných kulatých stolů 2.1.1
ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Organizace pravidelných tematických workshopů 2.1.2
příležitost

ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Organizace pravidených inspirativních návštěv škol 2.1.3
příležitost

ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

ORP Vysoké Mýto, aktualizace k 30. 5. 2025

100 000,00 Kč OP JAK, vlastní
* Počet realizovaných setkání podporujících 

spolupráci v území.

2.1 Spolupráce mezi 

pedagogickými a 

nepedagogickými 

pracovníky, vedením škol

Akční plán na školní rok 2027/2028

Priorita č. 1 - Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání

1.1 Výstavba, rekonstrukce, 

modernizace školních 

objektů a zázemí pro 

vzdělávání, posílení 

konektivity

sp
o

lu
p

rá
ce

1.9.2027 - 31.8.2028

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

1.9.2027 - 31.8.2028

ak
ti

vi
ty

 s
p

o
lu

p
rá

ce

Ředitelé škol, RT MAP, Pracovní skupiny, 

zřizovatelé, školy v území, pedagogičtí a 

nepedagogičtí  pracovníci,

1.9.2027 - 31.8.2028

1.2 Modernizace a vybavení 

učeben, pořízení 

pomůcek

sp
o

lu
p

rá
ce

In
ve

st
ic

e

Priorita č. 2 - Spolupráce aktérů ve vzdělávání v území



Sdílení zkušeností online platformou 2.1.4
ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Sdílení zkušeností ped. a neped. prac v oblasti moderních did. forem 2.1.5
ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Sdílení zkušeností ped. a neped. prac v oblasti přechodu dětí z MŠ do ZŠ 2.1.6
příležitost

ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Tamdemová výuka 2.1.7
příležitost

ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Mentoring mezi pedagogy 2.1.8
ředitelé škol a školských zřízení, pedagogičtí 

pracovníci

Setkávání ředitelů a zřizovatelů za účelem společného plánování investic, 

sdílení dat a potřeb škol, 
2.2.1

zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

setkávání ředitelů a zřizovatelů za účelem sdílení zkušeností 2.2.2 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

Podpora orientace v dotačních možnostech 2.2.3 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

osvěta rodičů dětí v oblasti logopedické prevence 2.3.1 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

sdílené logopedické centrum pro děti, rodiče i pedagogy 2.3.2 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků

ukázky práce rodičů/jiných příbuzných ve škole dítěte formou návštěvy, 

workshopu či výstavy
2.3.3

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci, široká 

veřejnost

přednášky pro rodiče na téma rizik užívání digitálních technologií a 

kyberšikany, prevence, AI
2.3.4 příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

vzájemné čtení škol a veřejnosti - senioři dětem, žáci seniorům 2.3.5 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

besedy pro rodiče a veřejnost na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti 2.3.6 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

Organizace třídních schůzek s rozšířeným obsahem 2.3.7 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků

Organizace komunitních slavností 2.3.8
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

organizace školních fór 2.3.9
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti s žáci

Organizace dobrovolnických programů 2.3.10
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

Spolupráce se spolky 2.3.11 příležitost

Zřizovatelé, ředitelé škol, pedagogičtí a 

nepedagogičtí pracovníci, RT MAP, PS MAP, 

jednotlivé spolky v území

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost

je
d

n
o

tl
iv

ý

ch
 š

ko
l

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ 2.3.12 DDM Choceň
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, široká veřejnost
1.1.2026 - 31.12.2028 51 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Konzultace mezi školami a poradenskými zařízeními 2.4.1
příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

Vzdělávání pedsgogů v oblasti SVP
2.4.2

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Osvěta rodičů
2.4.3

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků

Budování podpůrných týmů ve školách
2.4.4

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

Spolupráce s odborníky z poradenských zařízení
2.4.5

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

terénní klinický logoped navštěvující školy
2.4.6

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

vzájemné návštěvy žáků ZŠ a zástupců firem/zaměstnavatelů v regionu 2.5.1
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

vzájemné návštěvy žáků a pedagogů ZŠ a žáků a pedagogů SŠ, dílny 2.5.2
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

Mapování nabídky organizací, společné projekty, souhrnná nabídka 

neformálního vzdělávání v území
2.5.3

příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

Metodická podpora pedagogů a propagace přínosů neformálního 

vzdělávání
2.5.4

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků

sp
o

lu
p

rá
ce

2.3 Zapojení rodičů a 

veřejnosti do vzdělávání

sp
o

lu
p

rá
ce

1.9.2027 - 31.8.2028         50 000,00 Kč 

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* počet aktivit na podporu logopedické 

prevence,  * počet sdílených logopedických 

center, * počet realizovaných aktivit na 

podporu polytechniky, digitálních technologií, 

čtenářské gramotnosti * počet realizovaných 

aktivit na podporu spolupráce napříč 

generacemi

- nositelé: Ředitelé škol, pedagogičí a 

nepedagogičtí pracovníci, RT MAP, Pracovní 

skupiny, rodiče/ partneři: lokální 

zaměstnavatelé, firmy, odborné školy, zájmové 

odborné organizace

1.9.2027 - 31.8.2028         50 000,00 Kč 

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet škol zapojených do spolupráce s 

neformálním sektorem

- nositelé: Ředitelé škol, Realizační tým MAP, 

Pracovní skupiny, rodiče - partneři: lokální 

logopedi, Lokomoce, PPP, rodiče, veřejnost

Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, RT MAP, PS MAP

- nositelé: Zřizovstelé, ředitelé škol, pedagogičtí 

a nepedagogičtí pracovníci,  RT MAP, Pracovní 

skupiny, rodiče/ partneři: lokální logopedi, PPP

1.9.2027 - 31.8.2028         80 000,00 Kč 

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* počet aktivit na podporu: motorických 

dovedností dětí, pohybových dovedností, 

řečových dovedností dětí a žáků, * Počet škol 

zapojených do vzdělávání v tématech práce s 

dětmi se SVP a v oblasti duševního zdraví * 

počet realizovaných setkání zaměřených na 

odbornou podporu dětí, žáků, jejich rodičů a 

pedagogů.

2.4 Spolupráce s odborníky

sp
o

lu
p

rá
ce

2.5 Spolupráce s 

neformálním 

vzděláváním a dalšími 

aktéry

100 000,00 Kč OP JAK, vlastní
* Počet realizovaných setkání podporujících 

spolupráci v území.

2.2 Spolupráce škol a zřizovatelů

ak
ti

vi
ty

 s
p

o
lu

p
rá

ce

Zřizovatelé, ředitelé škol, RT MAP 1.9.2027 - 31.8.2028 30 000,00 Kč OP JAK, vlastní

* Počet realizovaných setkání.

2.1 Spolupráce mezi 

pedagogickými a 

nepedagogickými 

pracovníky, vedením škol

ak
ti

vi
ty

 s
p

o
lu

p
rá

ce

Ředitelé škol, RT MAP, Pracovní skupiny, 

zřizovatelé, školy v území, pedagogičtí a 

nepedagogičtí  pracovníci,

1.9.2027 - 31.8.2028



Spolupráce škol a subjektů zájmového a neform. vzdělávání 2.5.5
příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, rodiče dětí a žáků, děti a žáci

Programy ekologicky orientovaných organizací pro žáky škol 2.5.6
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

metodika aktivit rozvíjejících měkké kompetence u dětí a žáků 2.5.7
příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Sdílený IT odborník na školách 2.5.8
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

č. 

cíle 
popis cíle aktivity Aktivita naplňující cíl - název, popis akt.č. příležitost zodpovědnost cílová skupina časový harmonogram

odhad finančních 

nákladů
zdroj financování indikátory

Semináře, workshopy a kurzy zaměřené na moderní didaktiku

3.1.1

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Semináře, workshopy a kurzy zaměřené na diferenciaci výuky

3.1.2
příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Semináře, workshopy a kurzy zaměřené na inkluzi a wellbeing
3.1.3

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti s žáci

Vzdělávací aktivity na podporu čtenářské gramotnosti dětí a žáků
3.1.4

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Vzdělávací aktivity na podporu matematické gramotnosti dětí a žáků
3.1.5

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Vzdělávací aktivity na podporu digitálních kompetencí
3.1.6

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Vzdělávací aktivity na podporu polytechnického vzdělávání a MZU
3.1.7

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Podpora rozvoje klíčových kompetencí
3.1.8

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti s řáci

semináře pro pedagogické pracovníky - osobnostní rozvoj, syndrom 

vyhoření a psychohygiena 3.1.9
příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

koučink a mentoring pro pedagogické pracovníky (skupiny i jednotlivce)
3.1.10

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

vzdělávání ped. a neped. prac. v oblasti komunikace
3.1.11

příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

vzdělávání pracovníků školních jídelen
3.1.12

ředitelé škol a školských zařízení, pracovníci 

školních jídelen nepedagogičtí pracovníci

výjezdy pedagogů do zahraničí s cílem zlepšení komunikačních 

dovedností v cizím jazyce 3.1.13

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

působnost rodilých mluvčích ve školách, příp. organizacích zájmového 

vzdělávání 3.1.14

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ
3.1.15

MŠ Slunečná Vysoké Mýto
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
1.2.2025 - 31.12.2027 15 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ
3.1.16

MŠ Záměstí Choceň
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
1.10.2025 - 30.09.2028 2 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ
3.1.17

MŠ Vostelčice Choceň
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
1.1.2026 - 31.12.2027 5 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ 3.1.18 DDM Choceň
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
1.1.2026 - 31.12.2028 126 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

vzdělávání v oblasti legislativy pro ředitele a vedoucí pracovníky 3.2.1 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

Vzdělávání v oblasti řízení škol, plánování rozvoje, práce se změnou, 

evaluace a wellbeing školy. 
3.2.2 příležitost

zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

Podpora spolupráce a sdílení dobré praxe. 3.2.3 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

Vzdělávání personálu jídelen 3.2.4
ředitelé škol a školských zařízení, pracovníci 

školních jídelen nepedagogičtí pracovníci
Osvětové kampaně o zdravé výživě, podpora lokálních surovin a 

udržitelnost 3.2.5 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pracovníci 

školních jídelen nepedagogičtí pracovníci

Zavádění preventivních programů 3.3.1 příležitost pedagogičtí pracovníci, děti a žáci3.3 Podpora wellbeingu dětí, 

žáků a pedagogů

sp
o

lu
p

rá
ce

Zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, PS 

MAP, RT MAP

Zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, PS 

MAP, RT MAP, personál školních jídelen

Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP

1.9.2027 - 31.8.2028 200 000,00 Kč

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet realizovaných akcí na oblast rozvoje 

kompetencí pedagogických a 

nepedagogických pracovníků v oblasti péče o 

duševní zdraví, budování pozitivního klimatu 

a podpory psychosociální odolnosti dětí a 

žáků.

* Počet realizovaných akcí na oblast rozvoje 

kompetencí vedení škol v řízení školy s 

důrazem na wellbeing pracovníků a žáků.

* Počet realizovaných akcí na přímou 

Vlastní,  MŠMT, ONIV, 

MAP,  OP JAK, 

zřizovatelé, Erasmus

* Počet škol zapojených do spolupráce s 

neformálním sektorem

3.2 Podpora profesního 

rozvoje prac. vedení škol, 

školských zařízení, 

zřizovatelů

sp
o

lu
p

rá
ce

1.9.2027 - 31.8.2028 100 000,00 Kč

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet uskutečněných vzdělávacích aktivit 

pro vedoucí pracovníky škol, školských 

zařízení a zřizovatele. 

sp
o

lu
p

rá
ce

Priorita č. 3 - Kvalita vzdělávání

sp
o

lu
p

rá
ce

je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 š
ko

l

3.1 Podpora profesního 

rozvoje pedagogů a prac. 

ve vzdělávání

- nositel aktivity: Ředitelé škol a školských 

zařízení, pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, 

RT MAP, PS MAP                  - parneři: NPI ČR, 

MŠMT, knihovny, Akademie Libchavy, JOB, IPS 

Kurikulum, střední školy v regionu, Dům 

zahraniční spolupráce

1.9.2027 - 31.8.2028 300 000,00 Kč

- nositelé: Ředitelé škol, pedagogičí a 

nepedagogičtí pracovníci, RT MAP, Pracovní 

skupiny, rodiče/ partneři: lokální 

zaměstnavatelé, firmy, odborné školy, zájmové 

odborné organizace

1.9.2027 - 31.8.2028         50 000,00 Kč 

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet škol zapojených do spolupráce s 

neformálním sektorem

2.5 Spolupráce s 

neformálním 

vzděláváním a dalšími 

aktéry



Vzdělávání rodičů zaměřené na podporu zvyšování informovanosti o 

důležitosti péče o duševní zdraví.
3.3.2

příležitost

pedagogičtí pracovníci, děti a žáci, rodiče dětí a 

žáků

Vzdělávání pedagogů v oblasti péče o duševní zdraví, budování 

pozitivního klimatu a podpory psychosociální odolnosti dětí a žáků.
3.3.3

příležitost
pedagogičtí pracovníci

Vzdělávání ředitelů škol v oblasti péče o duševní zdraví s důrazem na 

wellbeing pracovníků a žáků
3.3.4

příležitost
Zřizovatelé, ředitelé škol, PS MAP, RT MAP ředitelé škol a školských zařízení

Budování pozitivního klimatu školy a týmové spolupráce 3.3.5 příležitost
Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí a 

nepedagofičtí pracovníci

Zavádění metod diferencované výuky 3.4.1 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

efektivní práce s žáky se SVP 3.4.2 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
vzdělávání pro pedagogy a pracovníky s dětmi a mládeží v oblasti inkluze 

a včasné identifikace vzdělávacích potřeb
3.4.3 příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci
vzdělávání pro pedagogy a pracovníky s dětmi  - nadaní děti a práce s 

nimi
3.4.4 příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

podpora logopedických kompetencí 3.4.5 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

vzdělávací semináře pro asistenty pedagogů a školní asistenty 3.4.6 příležitost pedagogičtí pracovníci

Spolupráce MŠ a ZŠ 3.4.7 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Kariérové poradenství v ZŠ 3.4.8 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

podpora spolupráce ve vztahu pedagog - asistent pedagoga 3.4.9 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Sdílený psycholog 3.4.10 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Školní asistent MŠ
3.4.11 MŠ Záměstí Choceň

ředitelé škol a školkých zařízení, pedsgogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.10.2025 - 30.09.2028 130 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Školní asistent MŠ 3.4.12 MŠ Vostelčice Choceň
ředitelé škol a školkých zařízení, pedsgogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.1.2026 - 31.12.2027 79 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Podpora při zavádění moderních didaktických forem do výuky 3.5.1 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedsgogičtí 

pracovníci

podpora zavádění inovativních metod do výuky 3.5.2 příležitost
ředitelé škol a školských zařízení, pedsgogičtí 

pracovníci
workshopy, besedy pro děti a  žáky na téma rizik užívání digitálních 

technologií, prevence 3.5.3
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

čtenářské dílny ve školách a v místních knihovnách 3.5.4
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

realizace soutěží, her, kvízů 3.5.5
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
Kurzy pro pedagogické pracovníky zaměřené na nové výukové metody s 

využitím moderních pomůcek, interaktivních technologií a speciálních 

zařízení pro inkluzi. 3.5.6 příležitost

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci

Projektová a badatelská výuka
3.5.7

ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

integrace ICT do výuky 3.5.8
ředitelé škol a školských zařízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ
3.5.9

MŠ Slunečná Vysoké Mýto
ředitelé škol a školských zasřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.2.2025 - 31.12.2027 55 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ
3.5.10

DDM Choceň
ředitelé škol a školských zasřízení, pedagogičtí 

pracovníci, děti a žáci
1.1.2026 - 31.12.2028 16 000,00 Kč OP JAK Šablony počet aktivit

Zachování dostupnosti speciálního vzdělávání 3.6.1 příležitost Zřizovatelé, ředitelé škol, 
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

vzdělávání pedagogů v oblasti SVP 3.6.2 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

podpora spolupráce mezi běžnými a speciálními školami 3.6.3 příležitost
zřizovatelé, ředitelé škol a školských zařízení, 

pedagogičtí pracovníci

3.3 Podpora wellbeingu dětí, 

žáků a pedagogů

sp
o

lu
p

rá
ce

3.4 Rozvoj potenciálu 

každého žáka

sp
o

lu
p

rá
ce

je
d

n
o

tl
iv

ý

ch
 š

ko
l

Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP, IDZ
1.9.2027 - 31.8.2028 200 000,00 Kč

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet realizovaných vzdělávacích aktivit 

pedagog. a nepedagog. pracovníků v oblasti 

inkluzivního přístupu a včasné identifikace 

vzdělávacích potřeb.

* Počet realizovaných vzdělávacích aktivit v 

oblasti přechodu z MŠ do ZŠ..

* Počet realizovaných vzdělávacích aktivit na 

oblast zvyšování odborných kompetencí 

asistentů a dalších podpůrných pracovníků ve 

školství.

* Počet aktivit řešících kvalitní kariérové 

poradenství v ZŠ.

Počet realizovaných vzdělávacích aktivit 

zaměřených na individualizaci výuky.

Počet realizovaných vzdělávacích aktivit pro 

zvyšování zapojení rodičů do vzdělávání dětí a 

žáků.

Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, PS MAP, RT MAP

1.9.2027 - 31.8.2028 200 000,00 Kč

vlastní, MŠMT, MAP, OP 

JAK, zřizovatelé, krajské 

dotační programy

* Počet realizovaných akcí na oblast rozvoje 

kompetencí pedagogických a 

nepedagogických pracovníků v oblasti péče o 

duševní zdraví, budování pozitivního klimatu 

a podpory psychosociální odolnosti dětí a 

žáků.

* Počet realizovaných akcí na oblast rozvoje 

kompetencí vedení škol v řízení školy s 

důrazem na wellbeing pracovníků a žáků.

* Počet realizovaných akcí na přímou 
je

d
n

o
tl

iv
ýc

h
 

šk
o

l

3.6 Podpora udržení a 

rozšíření speciálního 

školství

sp
o

lu
p

rá
ce

1.9.2027 - 31.8.2028 30 000,00 Kč

Vlastní, Šablony, MŠMT, 

ONIV, MAP, OP VVV,  OP 

JAK, zřizovatelé

* Počet realizovaných aktivit na podporu 

profesního rozvoje pedagogických a 

nepedagogických pracovníků a vedení škol.
Ředitelé škol, pedagogičtí a nepedsgogičtí 

pracovníci, RT MAP, PS MAP

3.5 Podpora moderních 

didaktických forem výuky 

vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí 

dětí a žáků

ředitelé škol, pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, RT MAP, PS/ pedagogičtí a 

nepedagogičtí pracovníci, zájmové odborné 

organizace z území, RG Rycon, místní knihovny

1.9.2027 - 31.8.2028 300 000,00 Kč

Vlastní, Šablony, MŠMT, 

ONIV, MAP, OP VVV,  OP 

JAK, zřizovatelé

* Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro 

pedagogické a nepedagogické pracovníky v 

oblasti zavádění moderních didaktických 

forem do výuky.

*Počet škol realizující vzdělávací aktivity pro 

děti a žáky inovativní formou inovativního 

vzdělávání.

* počet realizovaných akcí pro děti a žáky v 

oblasti digitálních kompetencí, čtenářské 

gramotnosti, kritického myšlení, * počet 

zapojených knihoven

sp
o

lu
p

rá
ce


